



**Pani Paulina Hennig-Kłoska**  
**Minister Klimatu i Środowiska**  
ul. Wawelska 52/54  
00-922 Warszawa

## STANOWISKO

### Stowarzyszenia Leśników i Właścicieli Lasów w sprawie projektu wytycznych i rekomendacji

Stowarzyszenie Leśników i Właścicieli Lasów w związku z publikacją na stronie internetowej Ministerstwa Klimatu i Środowiska dokumentu pt. „Wytyczne i rekomendacje”, który wraz z załącznikami według Ministerstwa opracowano w ramach **Ogólnopolskiej Narady o Lasach**, której inauguracja odbyła się 22 kwietnia 2024 r., składa sprzeciw.

Nasze stanowisko wynika z faktu, iż nie uwzględniono wszystkich stron interesariuszy lasów w Polsce, ponieważ w przedmiotowej naradzie nie uczestniczyli przedstawiciele lasów prywatnych jak również instytucji i osób zarządzających lasami na terenie naszego kraju.

Jest niedopuszczalne, aby z niewiedzy lub/i wręcz celowego działania; Ministerstwo Klimatu i Środowiska skupiało się na Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe. Faktycznie Lasy Państwowe zarządzają 7 134 tys. ha lasów (GUS 2023) będących własnością Skarbu Państwa. Jednakże jest to 76,9% wszystkich lasów w Polsce.

Pragniemy zwrócić uwagę MKiŚ, że w naszym kraju mamy również 85 tys. ha lasów będących własnością gmin. Mając na uwadze, że jest to ważny czynnik społeczny, nasuwa się pytanie **dłaczego samorządy lokalne zostały pominięte?** Tym bardziej, że w Polsce jest 314 powiatów i 2 477 gmin!

Podobnie niedopuszczalne jest lekceważenie lub/i pomijanie głosów prywatnych właścicieli lasów, którzy są właścicielami i współwłaścicielami 19,3% całkowitej powierzchni leśnej Polski. Przedmiotowe **1 783 000 hektarów lasów prywatnych** odgrywa bardzo ważną rolę gospodarczą, społeczną oraz ochronną. Zwracamy również uwagę na to że w naszym kraju lasy prywatne są własnością wspólnot gruntowych, spółdzielni oraz prawie **3 milionów obywateli**, którzy są właścicielami i współwłaścicielami gruntów leśnych.

Z poważaniem

Prezes Zarządu  
Stowarzyszenia Leśników  
i Właścicieli Lasów  
dr inż. Stefan Traczyk

Do wiadomości:

- **Pan Tomasz Siemoniak** Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji
- **Pani Urszula Pasławska** Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa **Sejm RP**
- **Pan Michał Krawczyk** Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej **Sejm RP**
- **Pan Stanisław Gawłowski** Przewodniczący Komisji Klimatu i Środowiska **Senat RP**
- **Pan Zygmunt Frankiewicz** Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej **Senat RP**